
UCHWAŁA RADY GMINY W WĄDROŻU WIELKIM 

NR XXIV/110/08 

z dnia 29 grudnia 2008 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wądroże Wielkie na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 

zm.) oraz art. 165, art. 184, art. 188 ust. 2 i art. 195 ust. 2 ustawy z dnia 30 

czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

Uchwala się budżet gminy Wądroże Wielkie na rok budżetowy 2009. 

§ 2 

1. Ustala się dochody budżetu gminy Wądroże Wielkie w wysokości       9.228.320 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Ogólna kwota dochodów, o której mowa w ust. 1, obejmuje następujące dochody  

a) dochody bieżące       8.777.090 

b) dochody majątkowe          451.230 

w tym 

– dotacje i środki otrzymane 

na inwestycje         400.000 

– dochody ze sprzedaży majątku   51.230 

§ 3 

1. Ustala się wydatki budżetu gminy Wądroże Wielkie w wysokości       9.983.816 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

Ogólna kwota wydatków, o których mowa w ust. 1, obejmuje: 

a) wydatki bieżące kwotę      8.498.835 

w tym na: 

– wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń               3.740.035 

– dotacje z budżetu gminy       756.900 

– wydatki na realizację Gminnego 

Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Narkomanii         60.000 

– wydatki na obsługę długu gminy 

w wysokości        140.000 

z tego: 

– opłata wekslowa i prowizja 

od planowanego kredytu      10 000 

– odsetki od zaciągniętych 

pożyczek i kredytów 

bankowych                  130.000 

b) wydatki majątkowe kwotę    1.512.982 

w tym: 

– wydatki i zakupy 

inwestycyjne               1.302.332 

– dotacje celowe na inwestycje 

i zakupy inwestycyjne               210.650 

 

§ 4 

Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zgodnie z 

załącznikiem nr 3. 

 

 



§ 5 

1. Ustala się deficyt budżetu gminy Wądroże Wielkie w wysokości: 755.496 zł, który zostanie pokryty przy-

chodami pochodzącymi z zaciągniętego kredytu bankowego. 

2. Przychody i rozchody budżetu gminy Wądroże Wielkie wyniosą: 

1) przychody         1.367.596 

z tego: 

– z tytułu kredytu bankowego  1.367.596 

2) rozchody            612.100 

z tego: 

– spłata rat pożyczek        214.100 

– spłata rat kredytów bankowych 398.000 

3. Plan przychodów i rozchodów oraz źródła pokrycia deficytu budżetu gminy Wądroże Wielkie, o którym mo-

wa w ust. 1, zawiera załącznik nr 4. 

§ 6 

Wykaz inwestycji i zakupów inwestycyjnych i dotacji na inwestycje planowanych do realizacji przez gminę Wą-

droże Wielkie ujętych w budżecie określa załącznik nr 5. 

§ 7 

Określa się limity wydatków związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi gminy Wądroże Wielkie na 

lata 2009–2011 z wyodrębnieniem wydatków na finansowanie poszczególnych programów zgodnie z załączni-

kiem nr 6. 

§ 8 

Prognozuje się kwotę długu gminy Wądroże Wielkie w latach 2009–2015 zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 9 

Ustala się rezerwy ogółem 

w wysokości          478.308 zł 

z tego: 

1. rezerwa ogólna w wysokości        5.000 

2. rezerwy celowe w wysokości    473.308 

z tego na: 

a) oświatę          239.391 

– szkoła podstawowa na nagrody 

jubileuszowe i godziny 

ponadwymiarowe     180.681 

– gimnazjum na nagrody 

jubileuszowe i środki własne 

na projekt „E-Szkoła”      58.710 

b) administrację – nagrody 

jubileuszowe, odprawy emerytalne, 

podwyżki         171.917 

c) zarządzanie kryzysowe         5.000 

d) wydatki jednostek pomocniczych 

– sołectw           57.000 

§ 10 

1. Ustala się plan przychodów i wydatków zakładów budżetowych ogółem w następujących kwotach: 

a) przychody         1.505.253 

w tym: dotacje z budżetu Gminy     677.000 

b) wydatki          1.506.711 

zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 11 

1. Ustala się dotacje przedmiotowe w kwocie 222.000 zł 

– dla Zakładu Usług Komunalnych w Wądrożu Wielkim – dopłaty do 1 m3 wody i ścieków. 

2. Ustala się dotacje podmiotowe w kwocie  512.500 zł. 

3. Ustala się dotacje celowe w kwocie 22.400 zł. 

Plan dotacji celowych i podmiotowych na zadania własne gminy realizowane przez podmioty należące i nienale-

żące do sektora finansów publicznych  określa załącznik nr 10. 

 



§ 12 

Ustala się plan dochodów i wydatków dla dochodów własnych jednostek budżetowych: 

a) dochody   38.274 zł 

b) wydatki   38.274 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 13 

Ustala się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: 

a) przychody  21.000 

b) wydatki   21.000 

zgodnie z załącznikiem nr 11. 

§ 14 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciągniętych na: 

1. pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości 800.000 zł. 

2. spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek oraz na finansowanie planowanego 

deficytu budżetu w kwocie 1.367.596 zł. 

§ 15 

Upoważnia się Wójta Gminy Wądroże Wielkie do: 

1. Zaciągania kredytu bankowego krótkoterminowego w rachunku bieżącym do wysokości 800.000 zł na po-

krycie występującego w ciągu roku deficytu budżetu gminy Wądroże Wielkie oraz prawnego zabezpieczenia 

kredytu. 

2. Dokonywania zmian w planie wydatków budżetu gminy polegających na przeniesieniach planowanych wy-

datków budżetowych między rozdziałami i paragrafami w ramach danego działu klasyfikacji budżetowej. 

3. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż prowadzący obsługę ban-

kową budżetu gminy Wądroże Wielkie. 

4. Zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna do zapewnienia 

ciągłości działania budżetu gminy Wądroże Wielkie i termin zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 

300.000 zł, 

5. Zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne oraz na projekty i 

programy realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej do wysokości kwot ustalonych 

w załączniku nr 6. 

6. Przekazywania uprawnień innym jednostkom organizacyjnym jednostek samorządu terytorialnego do zacią-

gania zobowiązań z tytułu umów do kwoty 20.000 zł, których realizacja w roku następnym jest niezbędna 

dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym. 

§ 16 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wądroże Wielkie. 

§ 17 

Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia z mocą obowiązującą  od 1 stycznia 2009 roku i podlega publikacji 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wądroże 

Wielkie. 

 

 

 PRZEWODNICZĄCY 

 RADY GMINY 

 DAWID PLUTA 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 

 



 



 



 



 



 
 

 



 



 



 
 



 
 



 
 



 



 
 



 



 


